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26 marca 2026  posłowie do Parlamentu Europejskiego przyjęli stanowisko w
sprawie dwóch wniosków dotyczących aspektów taryfowych umowy handlowej
UE–USA z Turnberry.

Jeśli zostaną uzgodnione przez PE wraz z państwami członkowskimi w Radzie UE,
zniosą większość ceł na amerykańskie towary przemysłowe oraz zapewnią
preferencyjny dostęp do rynku dla szerokiej gamy amerykańskich produktów
rybołówstwa i rolnych, zgodnie z zobowiązaniami podjętymi latem 2025 r. przez UE i
USA.

Klauzula zawieszenia

Posłowie wzmocnili proponowaną klauzulę zawieszenia, która umożliwiałaby
zawieszenie preferencji taryfowych wobec USA w szeregu przypadków. Na przykład
KE mogłaby zaproponować zawieszenie całości lub części preferencji handlowych,
gdyby USA wprowadziły dodatkowe cła przekraczające uzgodniony pułap 15% lub
jakiekolwiek nowe opłaty celne na towary z UE. Klauzula zawieszenia mogłaby
zostać uruchomiona także w sytuacji, gdyby USA – przykładowo – podważały cele
umowy, dyskryminowały podmioty gospodarcze z UE, zagrażały integralności
terytorialnej państw członkowskich, ich polityce zagranicznej i obronnej lub
stosowały przymus ekonomiczny.

Warunkowe wejście w życie

Posłowie wprowadzili „klauzulę wejścia w życie”, zgodnie z którą nowe taryfy będą
obowiązywać wyłącznie pod warunkiem, że USA będą przestrzegać swoich
zobowiązań. Warunki te obejmują m.in. obniżenie przez USA ceł na produkty z UE
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zawierające mniej niż 50% stali i aluminium do maksymalnego poziomu 15%.

Ponadto w odniesieniu do produktów UE zawierających ponad 50% stali i aluminium
– jeśli USA nie obniżą swoich ceł do maksymalnego poziomu 15% – preferencje
taryfowe UE dla eksportu z USA w zakresie stali, aluminium i produktów pochodnych
przestaną obowiązywać sześć miesięcy po wejściu w życie rozporządzenia.

Posłowie uzgodnili również datę wygaśnięcia głównego rozporządzenia na dzień 31
marca 2028 r. Termin ten mógłby zostać przedłużony wyłącznie poprzez nowy
wniosek legislacyjny, przedstawiony po przeprowadzeniu szczegółowej oceny
skutków stosowania rozporządzenia.

Mechanizm ochronny

Komisja Europejska byłaby odpowiedzialna za monitorowanie wpływu nowych
przepisów i mogłaby tymczasowo zawiesić nowe taryfy, jeśli import z USA
osiągnąłby poziom mogący wyrządzić poważne szkody przemysłowi UE, na przykład
w przypadku wzrostu importu określonej grupy produktów o 10%.

Źródło i więcej informacji: tutaj.

https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20260323IPR38830/umowa-handlowa-ue-usa-poslowie-podaja-warunki-obnizenia-cel-na-produkty-z-usa

